
Id: HGFOG-GNTSN-VEDGM-KJENN-JXDWX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/38/11
RADY GMINY JAŚLISKA

z dnia 13 maja 2011 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat 
za te usługi, jak również częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 
36 pkt 2 lit. L, art. 50 ust. 1-6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r., Nr 175, poz. 
1362 z późn. zm.) Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zwane dalej ,,usługami opiekuńczymi” oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz trybu pobierania opłat za te usługi. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób a rodzina, 
a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zalecona przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jaśliskach w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy i na podstawie zaświadczenia wydanego przez 
lekarza, w którym określony zostaje stan zdrowia oraz rodzaj i zakres usług opiekuńczych. 

5. Cena 1 godziny usługi opiekuńczej ustalana jest na podstawie kalkulacji cenowej według kosztu zatrudnienia 
osoby na stanowisku opiekunki (wynagrodzenie łącznie z pochodnymi). 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą 
jak i osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Kwoty określające kryterium dochodowe podlegają weryfikacji na zasadach i w trybie określonych ustawą 
o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze przysługują również osobom nie spełniającym kryterium dochodowego określonego 
w §3 pod warunkiem zwrotu wydatków na usługi opiekuńcze na zasadach określonych poniżej: 

 
Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi (% kosztu 
usługi) Dochód na osobę samotnie gospodarującą i osobę w rodzinie (% kryterium 

dochodowego) 
Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100% zwolniony zwolniony 
powyżej 100% do 150% 10% 15% 
powyżej 150% do 200% 20% 25% 
powyżej 200% do 250% 25% 30% 
powyżej 250% do 300% 30% 40% 
powyżej 300% do 350% 40% 50% 
powyżej 350% do 400% 50% 60% 
powyżej 400% do 500% 60% 70% 
powyżej 500% 100% - pełna 100% - pełna 

2. Wysokość dochodu ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego. 



Id: HGFOG-GNTSN-VEDGM-KJENN-JXDWX. Podpisany Strona 2

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na wniosek lub z urzędu zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na: 

1. konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej ponoszenia 
wysokich kosztów leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

2. fakt objęcia świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych co najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej, 

3. zaistnienie innej, trudnej sytuacji życiowej lub losowej. 

§ 6. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się decyzją administracyjną, wydaną przez Kierownika 
GOPS w Jaśliskach, maksymalnie na okres jednego roku, ustalając jednocześnie ich zakres, okres i miejsce 
świadczenia usług, wysokość odpłatności oraz termin i miejsce dokonywania opłaty za świadczone usługi. 

2. Opłata za usługi jest wnoszona przez osobę korzystającą z usług lub jej opiekuna na rachunek Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach wskazany w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze w terminie do 10 
dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej 
tj. nie posiadającej małżonka, wstępnych, zstępnych. 

4. Różnicę pomiędzy kosztem usługi, a opłatą uiszczoną przez świadczeniobiorcę pokrywa ośrodek pomocy 
społecznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Małgorzata Korytko


